
от 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

Мэр 
муниципального образования «Катангский район» 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
^ноября 2022 с. Ербогачен № -п 

О проекте закона Иркутской области 
«О признании утратившим силу пункта 10 
приложения 1 к Закону Иркутской области 
«О закреплении за сельскими поселениями 
Иркутской области вопросов местного значения»» 

В соответствии с Уставом Иркутской области, статьей 44 Закона Иркутской области 

от 12 января 2010 года № 1-оз «О правовых актах Иркутской области и правотворческой 

деятельности в Иркутской области», статьей 14 Федерального закона от 6 октября 2003 года 

№ 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», руководствуясь пунктом 6 части 1 статьи 24, статьей 47 Устава 

муниципального образования «Катангский район», мэр муниципального образования 

«Катангский район», 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Внести в Законодательное Собрание Иркутской области в порядке реализации 

права законодательной инициативы проект Закона Иркутской области «О признании 

утратившим силу пункта 10 приложения 1 к Закону Иркутской области «О закреплении за 

сельскими поселениями Иркутской области вопросов местного значения». 

2. Представителем субъекта права законодательной инициативы в Законодательном 

Собрании Иркутской области определить мэра муниципального образования «Катангский 

район С.Ю. Чонского. 

3. Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте администрации 

муниципального образования «Катангский район» и в муниципальном вестнике 

муниципального образования «Катангский район». 

4. Направить настоящее постановление в Законодательное Собрание Иркутской 

области. 

Мэр муниципального образования 

«Катангский район» С. Ю. Чонский 


